



**icmr**  
INDIAN COUNCIL OF  
MEDICAL RESEARCH  
NEW DELHI

भारतीय आयुर्विज्ञान अनुसंधान परिषद  
स्वास्थ्य अनुसंधान विभाग, स्वास्थ्य और परिवार  
कल्याण मंत्रालय, भारत सरकार

Indian Council of Medical Research  
Department of Health Research, Ministry of Health  
and Family Welfare, Government of India

'सरकार एक ऐसा कार्य-बल बनाने का प्रयास कर रही है जो लिंग संतुलन को दशरता हो ताकि महिला  
अभ्यर्थियों को आवेदन करने हेतु प्रोत्साहित मिलें'

एडीवी.आईसीएमआर/टीईसीएच-आरईसीटी/टीओ बी-सी/01/2024-ईएसटीटी.

दिनांक: 31 जनवरी, 2024

**तकनीकी अधिकारी के पदों की भर्ती हेतु सूचना**

भारतीय आयुर्विज्ञान अनुसंधान परिषद (आईसीएमआर), स्वास्थ्य अनुसंधान विभाग, स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण मंत्रालय भारत सरकार के अधीन एक स्वायत्त संगठन है। आईसीएमआर राष्ट्रीय और अंतर्राष्ट्रीय एजेंसियों और अपने मुख्यालय नई दिल्ली तथा संपूर्ण देश में स्थित अपने 27 केन्द्रों/संस्थानों और फील्ड स्टेशनों के सहयोग से विभिन्न क्षेत्रों में चिकित्सा / स्वास्थ्य अनुसंधान से संबंधित कार्य कर रहा है।

2. परिषद के अधीन अखिल भारतीय स्थानांतरण के दायित्व के साथ सीधी भर्ती के तहत नियमित आधार पर नियुक्ति के लिए परिषद मुख्यालय, नई दिल्ली में तकनीकी अधिकारी - बी एवं तकनीकी अधिकारी-सी, वर्ग 'ए' के निम्नलिखित पदों को भरने के लिये भारतीय नागरिकों से ऑनलाइन आवेदन पत्र आमंत्रित करता है।

पद का नाम एवं श्रेणी	शाखा और पदों की संख्या	वेतनमान	आयु
तकनीकी अधिकारी - बी (अनारक्षित)	जैव-चिकित्सा इंजीनियर-1	वेतन मैट्रिक्स -10 ( 56100-177500) 7 वा सीपीसी वेतन समय पर -और समय कार्य दैनिक यथा स्वी (भत्ते)	अधिकतम आयु सीमा 35 वर्ष तक
तकनीकी अधिकारी-सी	सिविल इंजीनियर - 1	वेतन मैट्रिक्स -वेतन लेवल 11	अधिकतम आयु सीमा 45 वर्ष तक
	विद्युत इंजीनियर -1	(67,700-2,08,700)	
	कंप्यूटर सूचना प्रौद्योगिकी/इंजीनियर -1	7 वा सीपीसी वेतन	
	कृत्रिम बुद्धिमत्ता इंजीनियर -1	समय पर -और समय	
	प्रोग्रामर -1	कार्य दैनिक यथा स्वी (भत्ते)	
	मैकेनिकल / मेक्ट्रोनिक्स / इंडुमेंटेशन इंजीनियरिंग -02		

**ध्यान दें:**

1. पदों पर चिन्हित विकलांगता के साथ व्यक्तियों के लिए उचित है।
2. ऑनलाइन आवेदन प्राप्त करने की अंतिम तिथि 08 मार्च, 2024 सांय 05.30 बजे तक।
3. अनिवार्य पात्रता और अन्य नियम एवं शर्तों के लिये कृपया आईसीएमआर की वेबसाइट WWW.icmr.nic.in देखें।

21/1/24  
31/1/24  
सहा. महानिदेशक (प्रशा.)


**icmr**

 भारतीय आयुर्विज्ञान  
अनुसंधान परिषद

"Government strives to have a workforce which reflects gender balance and women candidates are encouraged to apply"

Adv.No.ICMR/Tech-Rect/TO-B&amp;C/01/2024-Estt.

 Dated: 31<sup>st</sup> January 2024

### RECRUITMENT NOTICE FOR TECHNICAL OFFICER POSTS

Indian Council of Medical Research (ICMR) is an Autonomous Organization, under the Department of Health Research, Ministry of Health & Family Welfare, Govt. of India. ICMR is dealing with biomedical/ health research in various areas, in collaboration with National/ International agencies, through its Headquarters at New Delhi and 27 Institutes/ Centres and various field stations, situated across the country.

2. ICMR invites online applications, from Indian Citizens, to fill up following **Technical Officers Group'A'** positions under ICMR Hqrs. New Delhi for appointment on regular basis under Direct Recruitment with all India transfer liability under the Council:-

Name of Post & Category	Stream and No. of posts	Pay Scale	Age
Technical Officer-B (Unreserved)	Bio-Medical Engineering -01	Pay Level-10 of Pay Matrix (Rs.56,100-1,77,500) (7 <sup>th</sup> CPC Scale) and usual allowances as admissible from time to time	Not exceeding 35 years
Technical Officer-C (Unreserved)	Civil Engineering -01	Pay Level 11 of Pay Matrix (Rs.67,700-2,08,700) (7 <sup>th</sup> CPC Scale) and usual allowances as admissible from time to time	Not exceeding 45 years
	Electrical Engineering -01		
	Computer/Information Technology Engineering -01		
	Artificial Intelligence Engineering -01		
	Programmer -01		
	Mechanical / Mechatronics / Instrumentation Engineering -02		

#### Notes:

1. Posts are identified suitable for Persons with Benchmark Disability.
2. The last date of receipt of online applications is up to **08<sup>th</sup> March, 2024 till 5:30 PM.**
3. For essential eligibility criteria and other general terms and conditions. Please visit website of ICMR i.e. [www.icmr.nic.in](http://www.icmr.nic.in).

  
 31/1/24  
 Assistant Director General (Admin)